
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ ht foil'd tfRAWfC KRÁtOVá, ČESKOÍÁI.OVt.N^Kť" ARMÁDY <4 03, ‘JO? OO HRADEC KRÁL.Ové

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

S;f/SZ MMHK/040241 /2017/KŘ/Zap Číslo alokace: 997/2017

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

č. 2017/0700
o poskytnutí a využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města

Hradec Králové na rok 2017

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů; ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 159 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s ustanovením § 35 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů

/. Smluvní strany

Poskytovatel:

Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00 
zastoupené: primátorem města MUDr. Zdeňkem Finkem 
IČ: 00268810

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Hradec Králové 

číslo účtu: 426 511/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
sidlo: Hradec Králové, nábřeží U Přívozu 122, PSČ 500 03 

zastoupená: ředitelem plk. Ing. Františkem Menclem 
IQ. 70882525 brig.serL lriQ Frant^ek Menc|

bankovní spojení: Česká národní banka, Hradec Králové 

Číslo účtu: 19-4237881/0710

(dále jen příjemce)

Vi'Vv W. !• I RAD EC KRA LOví: OR C

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČFSKQSl OVzNSKÉ ARMÁDY 4D6, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.; t423 495 707 410. E MAIL:EPOOATELNA^MMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRÁNKY: befcb2in



II. Předmět smlouvy

Poskytovatel ve smyslu § 29 odst. 1 písm. I) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů poskytne příjemci dotaci z rozpočtu města Hradec Králové na rok 
2017 na investiční výdaje ve výši 500.000,- Kč, a na neinvestiční výdaje ve výši 250 000,- 
Kč.
Dotace bude použita výhradně na účely specifikované v čl. III. této smlouvy.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně

1. k úhradě investičních výdajů na pořízení požárního čerpadla v celkové výši 
500.000,- Kč

2. k úhradě neinvestičních výdajů na zajištění provozu systému DUPLEX na území 
města Hradec Králové ve výši 250.000 Kč

(dále jen projekt).

IV. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace

1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce v termínu do 31. 03. 2017.
2. Příjemce se zavazuje naplnit účel a rozsah projektu, na který mu byla dotace poskytnuta.
3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci výhradně k účelům vymezeným v čl. III. 

této smlouvy.
4. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na financování účelově vynaložených 

nákladů vzniklých v době, která je vymezena v čl. II. této smlouvy.
5. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace 

na účet poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy nejpozději do 30. 12. 2017.
6. Příjemce je povinen použít dotaci pouze v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
finanční kontrole), zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o účetnictví).

7. Příjemce nesmí převést dotaci na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná 
o přímé úhrady výdajů spojených s realizací podpořeného projektu.

8. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z 
poskytnuté dotace použít k úhradě DPH. Toto omezení se nevztahuje na DPH u výdajů 
příjemce, které vynaloží v souvislosti s plněním, které je z hlediska zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, plněním osvobozeným od 
daně bez nároku na odpočet daně.

9. Pokud příjemce použije dotaci k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou podle 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, je povinen postupovat 
v souladu s tímto zákonem.

10. Příjemce, který vede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést a sledovat 
poskytnutí a čerpání dotace průkazně a odděleně v účetní evidenci.

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, fc-M AT L: EPODATELN A@MMH K.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG


11. Originály účetních dokladů prokazující použití dotace označí příjemce viditelně a trvale 
číslem této smlouvy nejpozději do termínu stanoveného pro předložení vyúčtování 
čerpání a použití dotace.

12. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s 
podpořeným projektem a sjeho osobou a všechny okolnosti, které by mohly negativně 
ovlivnit splnění závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy - a to například o úpadku 
příjemce, zahájení insolvenčního řízení, vstupu příjemce do likvidace, přeměně příjemce 
nebo o jiné situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu nejpozději 
však do 5 dnů ode dne, kdy předmětná změna nebo okolnost nastala.

13. Pokud by se údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta nebo vyúčtována, ukázaly 
nepravdivými nebo neúplnými, je příjemce povinen vrátit dotaci ve výši stanovené 
poskytovatelem na jeho účet do 30 dnů od uplatnění tohoto smluvního ustanovení ze 
strany poskytovatele.

14. Příjemce odpovídá za účelné a hospodárné použití poskytnuté dotace za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě.

15. V případě, že příjemce poruší jakoukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou v čl. IV. 
odst. 2 až 5, odst. 7 až 9 a odst. 12, 13, bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně příjemci.

16. Porušení jakékoliv povinnosti stanovené touto smlouvou v čl. IV. odst. 6, odst. 10, 11 a 
odst. 14 je považováno za méně závažné porušení povinností. V tomto případě bude 
poskytovatel postupovat dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu příjemci ve výši 0,1 % - 10 % z celkové částky 
poskytnuté dotace.

17. Překročení lhůty pro podání finančního vypořádání čerpání a použití dotace stanovené 
v čl. V. odst. 1, 2 nebo 3 této smlouvy o 4 až 10 pracovních dnů je považováno za méně 
závažné porušení povinností. V tomto případě bude poskytovatel postupovat podle § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu 
příjemci ve výši 5 % z celkové částky poskytnuté dotace. V případě, že příjemce překročí 
lhůtu pro podání finančního vypořádání čerpání a použití dotace stanovenou v čl. V. odst. 
1, 2 nebo 3 této smlouvy o více než 10 pracovních dnů, bude poskytovatel postupovat 
podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení 
odvodu příjemci ve výši 100 % z celkové částky poskytnuté dotace.

18. Uložením odvodu příjemci dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti příjemcem.

V. Vyúčtování dotace

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru krizového řízení Magistrátu města Hradec 
Králové vyúčtování čerpání a použití dotace nejpozději do 30.12.2017. Vyúčtování bude 
obsahovat vyčíslení všech skutečně vynaložených nákladů na realizaci projektu
s vyznačením položek hrazených z poskytnuté dotace. Součástí vyúčtování budou také 
kopie všech prvotních účetních dokladů hrazených z poskytnuté dotace. Příjemce, který 
vede účetnictví, přiloží část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající zaúčtování 
veškerých dokladů souvisejících s vyúčtováním dotace, opatřenou podpisem oprávněné 
osoby.

2. V případě nepředložení řádného vyúčtování včas bez zdůvodnění pozbývá příjemce na 
dotaci nárok a je povinen vrátit ji na účet poskytovatele do 30 dnů od uplatnění tohoto 
smluvního ustanovení ze strany poskytovatele.

3. Pokud v době plnění smlouvy dojde z jakýchkoliv důvodů k ukončení projektu, či k jiným 
závažným změnám, je příjemce povinen provést vyúčtování dotace a vrátit na účet 
poskytovatele nevyčerpanou část dotace, a to buď do 30 dnů od ukončení projektu, nebo 
do 30 dnů od uplatnění tohoto smluvního ustanovení ze strany poskytovatele v případě 
jiných závažných změn.

WWW. Hradeckralove OPG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: 4-420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA® MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



VI, Kontrola dotace

1.

2.

3.

Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace podléhá finanční kontrole dle 
o finanční kontrole.
Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání veškerou 
dokumentaci, účetnictví a účetní doklady, dokumentující všechny rozhodné skutečnosti 
pro ověření způsobu čerpání a využití dotace a plnění podmínek této smlouvy, a to po 
dobu 5 let, po kterou je příjemce povinen dle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona 
o účetnictví uschovávat účetní záznamy a účetní doklady.
Bude-li dotace použita v rozporu s touto smlouvou, nebo neprokáže-li příjemce její použiti 
v souladu s touto smlouvou, je povinen poskytnutou dotaci, nebo její část určenou 
poskytovatelem vrátit na účet poskytovatele do 30 dnů od uplatněni této pohledávky 
ze strany poskytovatel

VIL Obecná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu známo, že by na něj byl podán návrh 
na prohlášení konkursu, dále že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, nebyl 
zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, ani vůči němu nebylo 
povoleno vyrovnání, ani není v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této 
smlouvy není dlužníkem Statutárního města Hradec Králové nebo jím založených či 
zřízených právnických osob.

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že, měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
č. ZM/2017/1574 ze dne 28.2.2017

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro příjemce a 
dva pro poskytovatele.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv.

V Hradci Králové dne j 0 Q3 2017 V Hradci Králové dne & U)-lh

Tři..: +470 4.0S 707 4 JO. ř-MAl! :FPODA7Pi NAtf-MM HK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in


